INFORMES TRIMESTRALES
Project ID 60488 TCC QUIMPAC 
ELIMINACIÓN DEL CONSUMO DE TETRACLORURO DE CARBONO
Abril - Junio  2012
	Resultado 1. Eliminación del consumo de TCC en Quimpac S.A.
El proyecto  finalizó en la parte técnica y económica. Todos los desembolsos establecidos en el memorando de acuerdo fueron realizados previo cumplimiento de los criterios establecidos en él, los conceptos técnicos de los informes y los desembolsos reposan en la carpeta del proyecto. Actualmente se cubren gastos para diferentes actividades que desarrolla la UTO con los recursos excedentes de acuerdo a la autorización recibida por PNUD-Panamá. 
Resultado 2. Implementación del programa de asistencia técnica para el sector consumidor de TCC.
Actividad 1. Asistencia técnica al sector consumidor de TCC.Se realizó el seguimiento al cumplimiento de prohibición a la importación de TCC mediante la revisión de las declaraciones de importación para su subpartida arancelaria a través del BACEX y se estableció que el país no importó TCC durante el año 2011.



	Budget year 2012: Disbursement rate(Delivery rate): (budgetary expenditures/ annual budget)
	 (76.53%)

(US $ 30.486.80/US $39.832.84)



	Budgetary expenditures to date:  junio  2012
	US $ 30.486.80


PROYECTO COL 60488
DESCRIPCION DE PRESUPUESTO

AVANCE DE RECURSOS ABRIL-JUNIO 2012
	Actividades
	Cuenta presupuesto
	Planeado 

(US$)
	Ejecutado 

(US$)

	Resultado 1
	
	
	

	Asistencia técnica
	72100
	5.318.35
	2.464.19

	Total 1
	
	5.318.35
	2.464.19

	Resultado 2
	
	
	

	Sustitución de TCC
	71600
	9.899.90
	4.022.61

	
	71200
	500.00
	0.00

	
	72100
	24.114.59
	24.000.00

	Total 2
	
	34.514.49
	28.022.61

	Total general
	 
	39.832.84
	30.486.80


REGISTRO DE RIESGOS 
JUNIO DE 2012
	Tipo de riesgo
	Descripción breve del riesgo
	Severidad (decir si es o no critico para el logro de los objetivos)
	Descripción de la medida de manejo o mitigación

	Financiero
	El desembolso de los recursos asignados al proyecto no se realiza de manera oportuna.

Variación en la tasa de cambio desfavorable al proyecto.
	Bajo
	Adecuada planeación financiera entre la UTO y el PNUD, Panamá y Bogotá (elaboración de los AWP). Seguimiento a la ejecución presupuestal y toma de acciones correctivas si es el caso.

Reprogramar oportunamente los compromisos presupuestales.

	Ambiental
	
	
	

	Legal
	
	
	

	Político
	Cambio en la estructura del organismo ejecutor.
	Medio
	Convocar a reuniones informativas a nivel directivo para presentar las obligaciones del país ante el Protocolo de Montreal y lograr el compromiso político.



	Organizacional
	Rotación de personal encargado de la ejecución del proyecto.
	Bajo
	Facilitar la renovación de los contratos del personal encargado.


